<sup>31</sup> And if he be taken, he shall restore sevenfold, and shall give up all the substance of his house.

<sup>32</sup> But he that is an adulterer, for the folly of his heart shall destroy his own soul:

<sup>33</sup> He gathereth to himself shame and dishonor, and his reproach shall not be blotted out:

<sup>34</sup> Because the jealousy and rage of the husband will not spare in the day of revenge,

<sup>35</sup> Nor will he yield to any man's prayers, nor will he accept for satisfaction ever so many gifts.

#### CHAPTER 7

*The love of wisdom is the best preservative from being led astray by temptation.*

**M**y son, keep my words, and lay up my precepts with thee. Son,

<sup>2</sup> Keep my commandments, and thou shalt live: and my law as the apple of thy eye:

<sup>3</sup> Bind it upon thy fingers, write it upon the tables of thy heart.

<sup>4</sup> Say to wisdom: Thou art my sister:

<sup>21</sup> Liga ea in corde tuo jugiter, et circumda gutturi tuo.

<sup>22</sup> Cum ambulaveris, gradientur tecum; cum dormieris, custodiant te: et evigilans loquere cum eis.

<sup>23</sup> Quia mandatum lucerna est, et lex lux, et via vitæ increpatio disciplinæ:

<sup>24</sup> ut custodiant te a muliere mala, et a blanda lingua extraneæ.

<sup>25</sup> Non concupiscat pulchritudinem ejus cor tuum, nec capiaris nutibus illius:

<sup>26</sup> pretium enim scorti vix est unius panis, mulier autem viri pretiosam animam capit.

<sup>27</sup> Numquid potest homo abscondere ignem in sinu suo, ut vestimenta illius non ardeant?

<sup>28</sup> Aut ambulare super prunas, ut non comburantur plantæ ejus?

<sup>29</sup> Sic qui ingreditur ad mulierem proximi sui, non erit mundus cum tetigerit eam.

<sup>30</sup> Non grandis est culpa cum quis furatus fuerit: furatur enim ut esurientem impleat animam;

<sup>31</sup> deprehensus quoque reddet septuplum, et omnem substantiam domus suæ tradet.

<sup>32</sup> Qui autem adulter est, propter cordis inopiam perdet animam suam;

<sup>33</sup> turpitudinem et ignominiam congregat sibi, et opprobrium illius non delebitur:

<sup>34</sup> quia zelus et furor viri non parcat in die vindictæ,

<sup>35</sup> nec acquiescet cujusquam precibus, nec suscipiet pro redemptione dona plurima.

#### CAPUT VII

*Sapientiae amor optimum medicamentus est ex errante a temptatione.*

**F**ili mi, custodi sermones meos, et præcepta mea reconde tibi. Fili,

<sup>2</sup> conserva mandata mea, et vives; et legem meam quasi pupillam oculi tui:

<sup>3</sup> liga eam in digitis tuis, scribe illam in tabulis cordis tui.

<sup>4</sup> Dic sapientiæ: Soror mea es, et pru-

dentiam voca amicam tuam:

<sup>5</sup> ut custodiant te a muliere extranea, et ab aliena quæ verba sua dulcia facit.

<sup>6</sup> De fenestra enim domus meæ per cancellos prospexi,

<sup>7</sup> et video parvulos; considero vecordem juvenem,

<sup>8</sup> qui transit per plateam juxta angulum et prope viam domus illius graditur:

<sup>9</sup> in obscuro, advesperascente die, in noctis tenebris et caligine.

<sup>10</sup> Et ecce occurrit illi mulier ornata meretricio, præparata ad capiendas animas: garrula et vaga,

<sup>11</sup> quietis impatiens, nec valens in domo consistere pedibus suis;

<sup>12</sup> nunc foris, nunc in plateis, nunc juxta angulos insidians.

<sup>13</sup> Apprehensumque deosculatur juvenem, et procaci vultu blanditur, dicens:

<sup>14</sup> Victimam pro salute vovi; hodie reddidi vota mea:

<sup>15</sup> idcirco egressa sum in occursum tuum, desiderans te videre, et reperi.

<sup>16</sup> Intexui funibus lectulum meum; stravi tapetibus pictis ex Ægypto:

<sup>17</sup> aspersi cubile meum myrrha, et aloë, et cinnamomo.

<sup>18</sup> Veni, inebriemur uberibus, et fruamur cupitis amplexibus donec illucescat dies.

<sup>19</sup> Non est enim vir in domo sua, abiit via longissima:

<sup>20</sup> sacculum pecuniæ secum tulit; in die plenæ lunæ reversurus est in domum suam.

<sup>21</sup> Irretivit eum multis sermonibus, et blanditiis labiorum protraxit illum.

<sup>22</sup> Statim eam sequitur quasi bos ductus ad victimam, et quasi agnus lascivians, et ignorans quod ad vincula stultus trahatur:

<sup>23</sup> donec transfigat sagitta jecur ejus, velut si avis festinet ad laqueum, et nescit quod de periculo animæ illius agitur.

<sup>24</sup> Nunc ergo, fili mi, audi me, et attende verbis oris mei.

<sup>25</sup> Ne abstrahatur in viis illius mens tua, neque decipiaris semitis ejus;

<sup>26</sup> multos enim vulneratos dejecit, et

and call prudence thy friend,

<sup>5</sup> That she may keep thee from the woman that is not thine, and from the stranger who sweeteneth her words.

<sup>6</sup> For I looked out of the window of my house through the lattice,

<sup>7</sup> And I see little ones, I behold a foolish young man,

<sup>8</sup> Who passeth through the street by the corner, and goeth nigh the way of her house,

<sup>9</sup> In the dark when it grows late, in the darkness and obscurity of the night.

<sup>10</sup> And behold a woman meeteth him in harlot's attire, prepared to deceive souls: talkative and wandering,